
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 

DE SÃO GONÇALO – SG PREVI  
 

 

  
Rua Coronel Serrado 1000, Sala 819 – Zé Garoto – São Gonçalo – RJ, CEP 24440-000 

CNPJ: 32.538.167/0001-05 | 21 2712-3354 | 2712-3998 | 2605-4330 
www.ipasg.rj.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO   

       

Pregão eletrônico nº 06/2023 
Processo nº: 000952/2023 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e licenciamento de sistema 
informatizado (software) compostos por módulos integrados de Sistema de Informação de 
Gestão Previdenciária com foco em RPPS, pelo período de 12 meses, abrangendo os 
serviços de implantação, migração de dados, parametrização, manutenção, treinamento, 
customizações e suporte técnico, para atender as áreas de cadastro, recadastramento 
presencial e remoto, simulação, concessão e manutenção de benefícios, folha de 
pagamento (ativo, inativo e pensionista), controle individualizado de arrecadação das 
contribuições do Ente e dos Segurados, portal de atendimento ao segurado via web, portal 
de atendimento ao segurado via aplicativo, controle de estoque, controle patrimonial, 
contabilidade pública e controle de protocolo e processo, conforme as especificações 
constantes ao Edital e ao Termo de Referência. 

 
Resumo: Fica marcado para o dia 27/12/2023 às 10:00 horas o certame licitatório do Pregão 
em epígrafe, do tipo menor preço por item, tudo de acordo com o que determina Lei Federal 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e o Decreto Municipal nº 085/2023, observadas as 
alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. O Instituto de Previdência 
do Município de São Gonçalo torna público que iniciará no dia 27/12/2023, às 10:00 horas, 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG 926.717, o 
certame licitatório em epígrafe. 

O Edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 11/12/2023 das 09h às 12h e 

13h às 17h, na sede do SG PREVI, na Rua Coronel Serrado, nº 1000 sala 814 – Zé Garoto, 

São Gonçalo – Rio de Janeiro, e nos endereços eletrônicos 

www.comprasgovernamentais.gov.br UASG 926.717 e www.ipasg.rj.gov.br para 

informações entrar em contato através do telefone 2605-4330 com a Equipe de Pregão. 

 
São Gonçalo,08 de dezembro de 2023. 

 
 

Jacqueline Aparecida Ribeiro Ferreira de Oliveira 
Pregoeira – SG PREVI 

 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ipasg.rj.gov.br/

